
 
 Projekt Zarządu  

Województwa Opolskiego 

 

 

UCHWAŁA Nr                   2020 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2020 r. 
 
 
w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Dubiecko, położonej w Powiecie 

Przemyskim w Województwie Podkarpackim 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2019 r. poz. 512 z późn. zm.)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Dubiecko, położonej w Powiecie Przemyskim  

w Województwie Podkarpackim pomocy finansowej w wysokości 50 000,00 zł (pięćdziesiąt 

tysięcy złotych) na zadanie - pomoc finansowa na działania związane z usuwaniem skutków 

klęski żywiołowej - ulewnych opadów deszczu oraz powodzi w czerwcu 2020 roku.  

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.)  – województwa mogą innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art.  220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc 

finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Sejmik Województwa Podkarpackiego zwrócił się pismem z dnia 14 lipca2020 r.  

do Marszałków Województw RP z Apelem o pomoc w duchu solidarności z poszkodowanymi,  

dla wszystkich, którzy ucierpieli w wyniku obfitych opadów deszczu i powodzi w Województwie 

Podkarpackim.  

Ulewne deszcze i powódź, które w ostatnich dniach czerwca nawiedziły południowo - 

wschodnie rejony Podkarpacia, były sytuacją bezprecedensową, z jaką mieszkańcy Województwa 

Podkarpackiego nie mieli wcześniej do czynienia.  Potężne nawałnice, które przeszły nad 

województwem, sprawiły, że małe potoczki zamieniły się w ogromne rwące rzeki,  

ze stoków na domostwa spłynęła błotna lawina, a rzeki nagle wystąpiły z koryt, uniemożliwiając 

zaplanowanie zorganizowanej akcji ratunkowej. Była to tak zwana powódź błyskawiczna, w obliczu 

której służby ratownicze były bezsilne. Według danych Państwowego Instytutu Meteorologii  

i Gospodarki Wodnej miejscami spadło nawet ponad 100 mm deszczu na metr kwadratowy,  

a w rzekach woda przybierała aż o 1,5 metra na godzinę.  

Na zalanych obszarach zniszczona została infrastruktura drogowa: uszkodzone są mosty, 

powstały osuwiska, woda zabrała fragmenty dróg, uszkodziła przepusty. Poszkodowani są mieszkańcy 

i przedsiębiorcy, ich gospodarstwa domowe i zakłady pracy, straty są ogromne, a przy szacowaniu 

szkód ich liczba ciągle wzrasta. Wstępne szacunki pokazują, że poszkodowanych zostało przeszło 

1700 rodzin w 26 podkarpackich gminach, w samej gminie i mieście Jasło ucierpiało blisko 450 

domostw, ewakuowano blisko 200 osób. Na terenie 21 powiatów odnotowano około 3500 zdarzeń 

atmosferycznych, wśród których znajdują się zalane i podtopione budynki mieszkalne i pomieszczenia 

gospodarcze w liczbie ponad 1100. Tylko na drogach wojewódzkich straty wstępnie szacuje się na 

100 mln złotych. Równie dramatyczna sytuacja jest na drogach gminnych i powiatowych.   

Samorząd Województwa Podkarpackiego nie jest w stanie sam poradzić sobie z ogromem 

zniszczeń, stąd w poczuciu samorządowej więzi zwrócił się z apelem w imieniu mieszkańców 

województwa, dotkniętych wielką i niespodziewaną tragedią czerwcowej powodzi, o solidarność  

z ofiarami kataklizmu i wsparcie ich w trudnym okresie odbudowy zniszczeń. 

Apel Samorządu Województwa Podkarpackiego poparł także Zarząd Związku Województw 

RP, który w dniu 15 lipca 2020 r. zwrócił się z prośbą do Członków ZWRP o udzielenie pomocy 

poszkodowanym regionom, obejmując pomocowym patronatem wybrany samorząd.  

Jedną z najbardziej poszkodowanych gmin, w których żywioł wyrządził największe szkody, jest 

Gmina Dubiecko, położona w Powiecie Przemyskim.  

Pomoc finansowa w wysokości 50 000,00 zł, przekazana w formie dotacji Gminie Dubiecko, 

przeznaczona ma być na zadania bieżące związane z usuwaniem skutków klęski żywiołowej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


